MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIVISÃO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

Processo nº 2220/2024
Pregão Presencial nº 10/2024
ID TCE/ES: 2024.053E0700001.01.0007

ATA DA AUDIÊNCIA - SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2024

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

reuniu-se às 8h0min na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Pancas/ES, a
Comissão Permanente de Pregão composta pelos servidores desta municipalidade, os
senhores: Lucas Gomes da Silva, Jediane Lopes da Silva, Higor Dias Zuqueto,
Lucineia Coelho de Paula, Leonardo de Souza Pinto, Inês Antônia Helmer Barbosa,
Pablo Trindade Domingos, Ariele Cezar Bragança e Quelma Lourenço Pereira
respectivamente como Pregoeiro e equipe de apoio (Decreto nº 8.219/2024). O
encontro destinou-se a proceder com a previamente agendada e publicizada audiência
de abertura e julgamento dos envelopes das empresas credenciadas à presente fase
do certame: Pregão Presencial 10/2024. Em seu objeto, conforme versa o respectivo
Edital, está:

Pregão Presencial, objetivando formalizar a CONCESSÃO DE USO DE
BEM PÚBLICO A TÍTULO ONEROSO, de lanchonete e banheiros nas
dependências do Terminal Rodoviário João Ferreira Dutra, localizado na
Avenida 13 de Maio, centro da sede do município de Pancas, com área
17,33m² para uso da lanchonete, acompanhado de área de 26,58 m² para
dos banheiros, no Município de Pancas/ES, nos termos e condições
constantes no Termo de Referência, anexo II.

O aviso com a data desta audiência foi devidamente publicado, no site deste

Município (www.pancas.es.gov.br), por serem os mesmos órgãos oficiais para
publicações, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo - DIO/ES, no Diário Oficial
dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ES (AMUNES) e em Jornal de Grande
Circulação no dia 13/09/2024.

Tendo em vista o não comparecimento de nenhuma empresa apesar de
devidamente publicado no DIO-ES, no DOM/ES, no Jornal de Grande Circulação e no
site desta municipalidade, o presente certame foi declarado DESERTO – 1X. O senhor
Pregoeiro solicitou que fosse dado ciência à Secretaria requerente do ocorrido, lhe
enviando os autos do certame para conhecimento e providências. Nada mais havendo
a tratar, o Senhor Pregoeiro encerrou a presente Ata que após lida e achada conforme
vai assinada por todo Equipe de Permanente de Pregão.

LUCAS GOMES DA SILVA
PREGOEIRO

JEDIANE LOPES DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pancas.es.gov.br/ Chave: a04d4e06-4ae5-4dd3-a0d4-82688c514cd8
DESPACHO Nº 003865/2024

Pág. 148

002220/2024

http://www.pancas.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIVISÃO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

Processo nº 2220/2024
Pregão Presencial nº 10/2024
ID TCE/ES: 2024.053E0700001.01.0007

LUCINÉIA COELHO DE PAULA
EQUIPE DE APOIO

LEONARDO DE SOUZA PINTO
EQUIPE DE APOIO

INÊS ANTÔNIA HELMER BARBOSA
EQUIPE DE APOIO

PABLO TRINDADE DOMINGOS
EQUIPE DE APOIO

ARIELE CEZAR BRAGANÇA
EQUIPE DE APOIO

 QUELMA LOURENÇO PEREIRA
EQUIPE DE APOIO

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pancas.es.gov.br/ Chave: a04d4e06-4ae5-4dd3-a0d4-82688c514cd8
DESPACHO Nº 003865/2024

Pág. 149

002220/2024

		2024-09-30T08:25:28-0300
	LUCAS GOMES DA SILVA:147.***.***-**

		2024-09-30T08:32:04-0300
	PABLO TRINDADE DOMINGOS

		2024-09-30T08:32:14-0300
	LEONARDO DE  SOUZA PINTO

		2024-09-30T08:37:14-0300
	LUCINEIA COELHO DE PAULA

		2024-09-30T08:37:29-0300
	QUELMA LOURENCO PEREIRA

		2024-09-30T09:34:44-0300
	INES ANTONIA HELMER BARBOSA

		2024-10-02T13:39:53-0300
	JEDIANE LOPES DA SILVA